



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
John Tranums Vej 23, 1. sal
DK-6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 20 22 26 70

GULDÆGGET APS
STRANDBY KIRKEVEJ 258, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juli 2023

Jørgen Makholm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Guldægget ApS Strandby Kirkevej 258 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 37 51 23 38 Stiftet: 3. marts 2016 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Makholm, formand Michael Normann Mikkelsen Jørgen Agerbro Jessen Mark Mikkelsen
Direktion	Mark Mikkelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. sal 6705 Esbjerg Ø
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
Advokat	Ventus Advokater P/S John Tranums Vej 23 6705 Esbjerg Ø

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er café-, bageri- og butiksvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af udskudte skatteaktiver er behæftet med usikkerhed og skøn. På grund af usikkerheder i markedet, herunder tidspunktet for udnyttelsen af det udskudte skatteaktiver, er det udskudte aktiv ikke indregnet fuldt ud. Ikke indregnet udskudt skatteaktiv udgør 906 t.kr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.577 t.kr., mod et underskud på 302 t.kr. i 2021. Selskabets ledelse anser årets resultat for utilfredsstillende.

2022 har været påvirket af etablering af centralbageriet på Strandby Kirkevej.

Det er ledelsens vurdering, at underskuddet ikke havde været tilstede, hvis der var tale om et sædvanligt driftsår. Indeværende år har været væsentligt påvirket af inflations- og energikrise, herunder er priserne på råvarer og elektricitet steget markant.

Som følge af at anpartskapitalen er tabt, er det, jævnfør selskabslovens § 119, ledelsens pligt at fremkomme med forslag om foranstaltninger, der skal til for at reetablere selskabets kapitalgrundlag.

Ledelsen oplyser at der forventes en kapitalforhøjelse på 1 mio. kr. i 2023, og at det forventes, at der fremadrettet kan opnås positive driftsresultater og dermed reetablere egenkapitalen. Driften i starten af 2023 understøtter forventningen om positive driftsresultater.

Med baggrund heri vurderes regnskabet at kunne aflægges i overensstemmelse med det af revisor udarbejdede resultat og balance.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	17.514.264	16.713.964
Personaleomkostninger.....	2	-16.667.076	-15.081.231
Af- og nedskrivninger.....		-1.920.032	-1.606.135
DRIFTSRESULTAT		-1.072.844	26.598
Andre finansielle indtægter.....		8.715	0
Andre finansielle omkostninger.....		-812.749	-328.504
RESULTAT FØR SKAT		-1.876.878	-301.906
Skat af årets resultat.....	3	300.000	0
ÅRETS RESULTAT		-1.576.878	-301.906
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.576.878	-301.906
I ALT		-1.576.878	-301.906

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		1.066.667	1.266.667
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.066.667	1.266.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		7.947.271	4.637.480
Indretning af lejede lokaler.....		5.588.048	2.910.517
Materielle anlægsaktiver.....	5	13.535.319	7.547.997
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		393.275	357.515
Finansielle anlægsaktiver.....	6	393.275	357.515
ANLÆGSAKTIVER.....		14.995.261	9.172.179
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.076.897	1.298.318
Varebeholdninger.....		2.076.897	1.298.318
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.002.755	1.367.848
Udskudte skatteaktiver.....		300.000	0
Andre tilgodehavender.....		765.614	1.423.561
Periodeafgrænsningsposter.....		213.266	152.281
Tilgodehavender.....		2.281.635	2.943.690
Likvide beholdninger.....		493.497	349.746
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.852.029	4.591.754
AKTIVER.....		19.847.290	13.763.933

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital.....		1.243.920	1.243.920
Overført resultat.....		-2.426.950	-850.072
EGENKAPITAL.....		-1.183.030	393.848
Ansvarlig lånekapital.....		300.000	300.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		2.591.851	165.577
Gæld til pengeinstitutter.....		2.753.802	215.147
Leasingforpligtelser.....		1.280.074	1.554.228
Anden gæld.....		1.875.955	889.172
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	8.801.682	3.124.124
Gæld til pengeinstitutter.....		6.323.214	4.189.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.652.628	1.771.942
Anden gæld.....		3.252.796	4.284.569
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.228.638	10.245.961
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		21.030.320	13.370.085
PASSIVER.....		19.847.290	13.763.933
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Forudsætninger for fortsat drift	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.243.920	-850.072	393.848
Forslag til resultatdisponering.....		-1.576.878	-1.576.878
Egenkapital 31. december 2022.....	1.243.920	-2.426.950	-1.183.030

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Kompensation fra Covid-19 hjælpepakker kr. 64.015.			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	51	45	
Løn og gager.....	15.036.303	14.070.008	
Pensioner.....	1.070.625	644.856	
Andre omkostninger til social sikring.....	395.241	220.868	
Andre personaleomkostninger.....	164.907	145.499	
	16.667.076	15.081.231	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-300.000	0	
	-300.000	0	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....		2.000.000	
Kostpris 31. december 2022.....		2.000.000	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		733.333	
Årets afskrivninger		200.000	
Afskrivninger 31. december 2022.....		933.333	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		1.066.667	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	8.274.235	4.211.724	
Tilgang.....	4.546.085	3.124.722	
Kostpris 31. december 2022.....	12.820.320	7.336.446	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	3.636.755	1.301.208	
Årets afskrivninger	1.236.294	447.190	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	4.873.049	1.748.398	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	7.947.271	5.588.048	
Finansielle leasingaktiver.....	1.471.691		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	357.515
Tilgang.....	35.760
Kostpris 31. december 2022.....	393.275
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	393.275

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	300.000	0	0	300.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	2.991.851	400.000	0	285.577
Gæld til pengeinstitutter.....	3.553.802	800.000	0	508.339
Leasingforpligtelser.....	1.554.228	274.154	0	1.816.823
Anden gæld.....	1.875.955	0	900.955	889.172
	10.275.836	1.474.154	900.955	3.799.911

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingforpligtelser med en restløbetid på 27 måneder.

Der er indgået huslejekontrakter med en årlig leje på ca. tkr. 3.200. Lejemålene kan tidligst opsiges til ophør henholdsvis den 1. november 2023, 1. maj 2024, 1. maj 2028, med 6 måneder og 12 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventuelforpligtelser

Selskabet har indgået omsætningsafhængig koncessionsaftale med en årlig afgift på minimum tkr. 120. Aftalen kan tidligst opsiges til ophør den 1. november 2022.

Der er et udskudt skatteaktiv på tkr. 906.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for bankgæld på 11.514 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger.....	2.076.897
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.002.755
Goodwill.....	1.066.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	7.947.271

kr.

NOTER**Note****Forudsætninger for fortsat drift****10**

Som følge af at anpartskapitalen er tabt, er det, jævnfør selskabslovens §119, ledelsens pligt at fremkomme med forslag til reetablering af anpartskapitalen.

Ledelsen oplyser at der gennemføres en kapitalforhøjelse på 1 mio kr. i 2023, og at det forventes, at der fremadrettet kan opnåes positive driftsresultater og dermed reetablere egenkapitalen.

Selskabets pengeinstitut har ligeledes tilkendegivet, at ville fortsætte deres engagement det kommende år.

Med baggrund heri vurderes regnskabet at kunne aflægges med fortsat drift for øje.
